




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vi lagret vinen under paviljongens gulv, noe finere og bedre 
fryserom kunne vi ikke ønske oss, og da det var så ”stille i 
gata” der oppe om natten, var innbrudd utelukket. Så var det 
nedover igjen da etter ny forsyning, men nedfarten gikk 
ganske gemyttelig for seg. Fra toppen og helt ned til fjæra 
gikk det en snørenne, som holdt seg gjennom hele sommeren. 
Følgelig plasserte vi de tomme sekkene under det nederste av 
ryggen og lot det  stå til for full fres. Du snakker om fart! Det 
var non stop på ”ittnå ti” og ennå mindre.” 

 

 

 
 

 
Postkort til England, stemplet NORDKAP 18. VI. 14 (stempeltype 2), 

siste sesong brevhuset befant seg i Stoppenbrinks champagnepaviljong på 
platået. Nordkap stempeltype 2 var i bruk i turistsesongen fra 1905 til 1914 og 

fra 1922 til 29. Stempelet ble innsendt til oppgravering i 1908. 

Nordkaps Vel A/S overtar driften av brevhuset 

I 1928 startet et nytt kapittel i brevhuset Nordkapps historie. Dette 
året overtok et nystiftet selskap, Nordkaps Vel AS. forpaktningen av 
Nordkapp-platået og Hornviken. Nordkaps Vel A/S var et privateid 
selskap, stiftet i desember 1927 med formål å ”utbedre forholdene på 
Nordkapp-platået og i Hornvika og virksomhet i forbindelse dermed”. 
Initiativtaker var formannen i Finmark Turistforening, bokhandler 
Gunnar Hagen, Hammerfest. Finnmark Turistforening var sammen 
med de store dampskipsselskapene (BDS, NFDS og VDS) og  reise-
byråene Bennett, Cook & Berg-Hansen,  aksjonærer i selskapet. 

I november 1928 ble konsesjonen som gjaldt for 30 år mot en avgift 
på 100 kr pr år, tinglyst i Hammerfest. Ifølge Hagen hadde det alt for 
lenge hersket  ville tilstander på Nordkap; veien opp til platået var 
ikke lenger trygg og måtte utbedres; stien og fjellveggen var blitt 
tilgriset med maling og reklameskilter fra selskaper av ymse slag 
gjennom flere år; og de sanitære forholdene på platået var 
ubenevnlige. Ifølge turistforeningens formann var det et sørgelig syn 
som møtte de få turistene som klarte å klatre opp på platået, hvor 
tilligemed muligheder for post og forfriskninger mangler.  

En prioritert oppgave for selskapet de første par årene var å få få 
reist et sanitæranlegg med tilknyttet postkontor m. v. oppe på 
platået. Likeledes å få utbedret veien opp til platået og få bygget 
landgangskai for småbåtene i Hornvika, Våren 1928 inngikk selskapet 
kontrakt med Strømmens Trevarefabrikk om levering av et nytegnet 
sanitæranlegg med rom for postkontor og to lugarer. Huset ble opp-
lastet på jernbane i Strømmen og fraktet til Trondheim, videre med 
hurtigruten til Hammerfest, og derfra med lokalskipet til Skarsvåg. 
Hauans materialhandel i Hammerfest fikk oppdraget med å frakte 
huset fra Skarsvåg til Hornviken og forestå montering av huset oppe 
på platået. Det ble tidlig klart at grunnen på platået var så løs at det 
ble nødvendig å feste huset med jernstag støpt til betongblokker i 
grunnen, noe som ble svært fordyrende for selskapet. Ikke minst 
p.g.a. transporten av all støpemasse (sand), dvs. 25 til 30 kg  pr. 
vending, som måtte fraktes opp stien til platået. Men tidsskjemaet 
holdt og anlegget sto klar til turistsesongen startet medio juni samme 
år.   

 
        Nordkapp-platået med Oscarstatuen og det nye posthuset ca. 1930 

 

 

Stoppenbrinks første Hilsen fra Nordkap- postkort, stemplet 
NORDKAP 15. VI. 02, (type 1) sendt av brevhusbestyrer Hans Dahl 

til postekspeditør Behn ved postkontoret i Trondheim;  

 ” En hjertelig hilsen! Har allerede ekspederet en turistbaad, 
nemlig ”Ceylon” med ca. 200 turister. Travelt paa 
postkontoret her! Deres Hans Dahl – postmester paa 
Nordkaps sydlige klippespids” 

 
 I 1905 hadde Hornvika anløp av 3-4 private turistskip i uka i 
sesongen. I 1912 fikk Stoppenbrink fornyet tillatelse til vinsalg, 
men nå under forutsetning av at det også ble mulig å kjøpe mat og 
alkoholfrie og svake alkoholholdige drikker i paviljongen. Vinteren 
1914 feide en orkan over Finnmark og gjorde store ødeleggelser. 
Bardunene som festet champagnepaviljongen til platået ble revet 
opp og paviljongen og brevhuset blåste på sjøen. I årene som 
fulgte var det de lokale handlende, hovedsakelig fra Skarsvåg, som 
tok i mot turistbåtene. Turistene ble hjulpet i land i Hornvika ved 
hjelp av småbåter som la til i fjæra. I Hornvika ble det anlagt kaféer 
og souvenirkiosker, og etter hvert også et posthus, hvor turistene 
fikk anledning til å sende en hilsen hjem uten å måtte klatre opp 
stien til platået som tidligere.  
I 1922 ble det inngått avtale med Poststyrelsen om gjenopp-
rettelse av brevhuset, nå i Hornvika og med bokhandler Ingolf Aas, 
Kjelvik, som brevbestyrer. Lønnen ble satt til 200 kroner sesongen. 
Det nye posthuset, eller rettere den lille boden som rommet 
brevhuset i Hornvika, lå i steinrøysa rett ovenfor landgangsstedet 
og var utstyrt med en postkasse på ytterveggen. I 1924 overtok 
Kristine Pettersen, Skarsvåg, brevbestyrerjobben. Hun drev 
samtidig en av de lokale kafeene i Hornvika. I 1926 ble brevhus-
bestyrerlønnen økt til 300 kroner pr. sesong.   
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Postkort stemplet NORDKAP 13. VIII. 28 (stempeltype 1) og med 
Fiolett gummistempel Nordkap 13. Aug. 28 postlagt og stemplet 

på Nordkap-platået første år det nye posthuset var i drift. 

 

 

 

 
Videre brev til postmesteren i Hammerfest, Oslo, den 11. juni 1938. 

”Hr. postmesterens skrivelse av 31. f. md. – 1399 –. Man skal anmode 
Dem om efter sesongens avslutning å utbetale Nordkaps Vel A/S kr. 
500 – for underhold av brevhus på Nordkap i kommende sesong. I 
beløpet er inkludert utgifter til leie av lokale. Beløpet blir å utgiftsføre i 
postkontorets kvartalsregnskap under post 14, lønn til poståpnere. 
Avskrift av skrivelse av 7 d. md. fra Nordkaps Vel A/S og av skrivelse av 
i dag til samme selskap vedlegges. (undertegnet) Aall, Bull.” 
(journalsak, Poststyrelsen, Riksarkivet) 

 

 
Postkort med 15 øres Ibsen stemplet NORDKAP 17. VII. 28 (stempeltype 
1) i det nye posthuset på Nordkapp-platået. Kortet er påført et Nordkap 
velgjørenhetsmerke (merkat), utgitt av Finnmark turistforening i 1928.  
Om velgjørenhetsmerket, tegnet av Johannes Kølbel og trykt hos firmaet 
Johan Michelet A/S, Oslo, står følgende å lese i postens sirkulære nr. 22. 
punkt V. 1928:  ”Et av Finmark Turistforening utferdiget merke, fore-
stillende Nordkap og med tekst Nordkap, Norge, kan klebes på baksiden 
og venstre del av forsiden på brevkort til innlandet, men bare på baksiden 
av brevkort til utlandet. Merket skal ikke stemples.”  Som vi ser er ikke 
forskriften fulgt i dette tilfelle (Danmark er da vitterlig et sted i utlandet?) 

 

 

Et utdrag av Nordkaps Vel A/S sin årsrapport for 1928, som er å finne 
i privatarkivet til Vesteraalens dampskipsselskap ved Statsarkivet i 
Oslo, omtaler de to postkontorene og brevhusbetjentene som følger: 
”I Hornviken har selskapet, foruten vaktmand ved kaien, ogsaa hat en 
kvinde til at passe postkontoret, og på Nordkap til at passe 
derværende bygning med postkontor”. 

Vi kjenner ikke navnene til de to betjentene som ble ansatt ved de to 
brevhus-filialene.  I postens brevhusprotokoller på Riksarkivet er 
anført at brevhusbestyrelsen er gitt Nordkaps Vel A/S.  I Nordkaps Vel 
A/S sin korrespondanse med Poststyrelsen og postmesteren i 
Hammerfest.omtales Brevhuset Nordkap heretter vanligvis som 
Brevhuset på Nordkap og i Hornviken. 

 

 
Fram- og bakside av postkort stemplet NORDKAP 16. VII 28 (stempel-
type 2) ved posthuset i Hornvika. Nordkap stempeltype 2 var i bruk på 

Nordkap-platået fra 1905 til 1914 og i Hornvika fra 1922 til 1929. 

 Den nye ordningen for postforsendelser fra Nordkap brevhus, med 
ett posthus på platået og ett i Hornvika, var naturligvis behørig 
approbert av postmesteren i Hammerfest og Poststyrelsen i Oslo:  

 

Det første post-
huset i Hornviken, 
tilhørende Kristine 
Pettersen, 
Skarsvåg, 
var i drift fra  
1922 til 1932. 

 

”Til Nordkaps Vel A/S, Trondhjem. Oslo, den 23. mai 1928. Under 
henvisning til det ærede selskaps skrivelse av 12te ds. meddeles at 
Poststyret har tenkt sig følgende ordning: Poststyret stiller et 
bestemt, på forhånd fiksert beløp til selskapets disposisjon. For dette 
beløp underholder selskapet brevhus med lokale og betjening. Den 
som selskapet anvender til å utføre arbeidet må dog godkjennes av 
postmesteren i Hammerfest. Man tillater sig å anmode om selskapets 
uttalelse om en ordning som den antydede samt om størrelsen av det 
beløp som postvesenet i tilfelle måtte betale. (undertegnet) Aall, Bul.” 
(journalsak, Poststyrelsen, Riksarkivet) 

 

For å bedre selskapets inntekter ble det i februar 1928 bestemt å 
avkreve en avgift på 90 øre – 1 shilling – 1 mark – for hver passa-
sjer som gikk i land på kaien. Beløpet ble forhøyet flere ganger til 2 
kr pr. person den siste sesongen før krigens utbrudd (1939). 

 
Billett solgt om bord på dampskipet ”Lofoten”, tilhørende Vesteraalen DS, 

for ilandstigning på kaia i Hornviken, nå forhøirt til 2 kr. pr. person (ca1939)  21 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

I 1929 sto ny landingskai klar til å ta imot småbåtene med turister. 
Samme år forlenget Nordkaps Vel A/S avtalen om leie av den 
gamle postboden i Hornviken og mottok heretter et årlig post-
bidrag på 600 kr fra Poststyrelsen for drifting av Brevhuset på 
Nordkapp og i Hornviken.  
Sommeren 1933 sto et nytt posthus med ventehall klar til å ta imot 
turistene nede ved landingskaia. Posthuset var finansiert av 
selskapet selv og ved private sponsormidler. Det årlige bidraget fra 
Poststyrelsen ble nå økt til 1000 kr pr. sesong.  

 
Det nye posthuset i Hornvika oppført av Nordkaps Vel A/S i 1933. 

 
Postkort fra Hornviken, ca. 1933-34. Kaianlegg og nytt posthus står klar til 
å ta imot turistene. 

I samme periode ble posthuset på platået innredet til også å 
romme en liten kafé med  skjenkerett av øl og vin. Løyve til å selge 
alkoholholdige drikker ble inndratt i 1937. I Hornvika vedvarte den 
lokale kafedriften ut sesongen 1938.   

 
Nordkap brevhus, med to posthus, ett på platået og ett i Hornvika, 
ble i perioden 1928 til 1938 underholdt av hver sin brevhusbetjent. 
Til dette trengtes nødvendigvis to datostempler, noe som tilsyne-
latende ikke ble bokført i journalene til postens administrasjons-
kontorer i Oslo,  ettersom bare ett stk datostempel ble sendt fra 
intendanturkontoret hver gang brevhuset skulle forsynes med en 
ny type stempel. For postmesteren i Hammerfest ble det en vane å 
måtte etterbestille et ekstra stempel hver gang brevhuset rekvi-
rerte en ny stempeltype til brevhuset.  
I oktober 1929 mottok Poststyrelsen brev fra postmesteren i 
Hammerfest om ikke ”Nordkap brevhus formentlig bør benevnes 
”Nordkapp” og brevhusets datostempel rettes overenstemmende 
hermed”. Etter fremlegging av saken for Poststyrets navnekonsu-
lent, ble det den 22. oktober. bestemt at Nordkapp skal skrives 
med to P’er. 

 
Kortet viser servitør Karen Sannes, Skarsvåg, som poserer foran ’Verdens – 
Der Welt – The Worlds nordligste Café. Nordkap’; i bakgrunnen ses også 
Kristine Pettersens (postbodeieren) lokale kafe.  

I svarbrev av 3. desember blir postmesteren underrettet om ved-
taket og samtidig bedt om å sende inn brevhusets to datostempler 
til Intendaturkontoret for omgravering. De nye, omgraverte dato-
stemplene ble avsendt fra Intendanturkontoret til postmesteren i 
Hammerfest den 25. mars, dvs. i god tid før brevhuset åpnet for 
turistsesongen 1930. 

 
Gravør Halfdan Ruis prøvetrykk av de nye Nordkapp datostemplene  
(type 3 og type 4)  

 
Postkort til Sveits, stemplet NORDKAPP 28-7-37 (type 3) ved posthuset på 
platået. Stempelet var i bruk i turistsesongen fra 1930 til 1939 til 
avstempling av postforsendelser som ikke var frankert med Nordkapp-
frimerkene (Nordkapp I og II). 

Nordkappfrimerkene og Nordkappstemplene 

I forbindelse med utgivelsen av Nordkapp-frimerkene (Nordkapp I) 
den 28. juni 1930, ble det bestemt at Nordkapp brevhus skulle få 
tilsendt et ’spesialstempel’  som kun skulle benyttes til å 
avstemple nordkapp-merkene. Et nytt datostempel med tekst 
’NORDCAP – LE CAP NORD’ – (stempeltype 5) ble sendt fra gravør 
Rui til postmesteren i Hammerfest den 23. juni 1930. Brevhuset 
brukte type 5 ved filialen på platået i 1930-31. I september 1931 
ble det bestilt et ekstra "spesialstempel" (stempeltype 6) til å 
betjene postfilialen i Hornvika.     

 

Post- og 
kafebygningen 
på Nordkapp-
platået, ca 1933-
1934. Posthuset 
var i funksjon  fra 
1928 til 1939. 

 

Prospektkort fra 
’kafégaten” i Hornvika, 
stemplet NORDCAP LE 
CAP NORD  
22-6-1936 
(stempeltype 6). 
Nordkapp stempeltype 
6 ble benyttet ved 
posthuset i Hornvika i 
årene 1932 til 1938. 

Type 
5 og 6 

Ruis prøvetrykk 
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Rekommendert konvolutt frankert med Nordkapp I serien stemplet  
NORDKAPP - LE CAP NORD – 2-8-30  (type 5) ved posthuset på Nordkapp-
platået. Dette stempelet ble kun benyttet til å avstemple brev og kort  
frankert med Nordkapp-frimerkene (Nordkapp I og II).   

 

 

 

 
Postkort frankert med 20 + 25 øre Nordkapp II (NK 223) stemplet 
NORDKAPP –LE CAP NORD 21-6-38 (stempeltype 6; stemplet 2. dag!), sendt 
til USA med tekst: ”Climbed this 12 years ago, but not this time. Am writing 
at its foot (les: Hornviken!) frozen to death. Card and extra stamping costs 
is to some price ?  Love Wanda”. Nordkapp stempeltype 6 var i bruk ved 
posthuset i Hornvika til avstempling av Nordkapp-frimerkene (I og II) fra 
1932 til 1938. 

Under 2. verdenskrig opphørte turisttrafikken til Nordkapp og virk-
somheten ved brevhuset stoppet opp. Høsten 1944 ble kaianlegget 
og husene i Hornvika og post-og kaféhuset på platået brent av 
tyskerne.Under gjenreisningen ble det igjen satt opp to nye posthus 
tilhørende brevhuset; ett på platået (1948) og ett i Hornvika (1949). 
Posthuset på platået lignet til forveksling kafé- og postpaviljongen 
fra før krigen. Posthuset i Hornvika blåste på sjøen i januar 1950 
(det er ikke bare oppe på platået det kan blåse orkan på 
Nordkapp!), men ble gjenreist innen turistsesongen startet i 1951. 
1956 ble bilveien fra Honningsvåg til Nordkapp åpnet. I 1959 flyttet 
posten (brevhuset) inn i den nyreiste steinhallen på platået, der det 
fortsatt befinner seg. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

T.v. konvolutt med 35 øres 
porto til Sveits, frankert 
med 15 + 25 øre (NK 181) 
og 20 + 25 øre (NK 182) 
Nordkap I stemplet med 
det regulære Nordkapp-
stempelet NORDKAPP 12. 
VII. 31 (type 4) i bruk i 
Hornvika. Postbetjenten 
ved posthuset i Hornvika 
mottok det nye  
’spesialstempelet’ til å 
annullere Nordkapp-
frimerkene (type 6) først til 
sesongen 1932. Nordkapp 
stempeltype 4 var i bruk fra 
1930 til 1939. Under: 
Rekommendert postkort til 
Danmark frankert med 15 + 
25 øre Nordkapp (NK 181) 
og20 + 25 øre (NK 223) 
 

 
og 30 + 25 øre (NK 224) Nordkapp II, stemplet NORDKAPP – LE CAP NORD 
13-7-39 (stempeltype 5). Nordkapp stempeltype 5 var i bruk på Nordkapp-
platået fra 1930 til 1939. 

 

Postkort frankert med 20 
+ 25 øre Nordkapp I 
sendt til Scotland, 
stemplet NORDKAPP 
13.7.30 (type 4) med det 
ordinære Nordkapp-
stempelet i bruk i 
Hornviken.  

 

 

 

Rekommendert konvolutt med 45 øres porto til Sverige, stemplet 
21-6-31 ved posthuset på platået. Til avstempling av NK 188 (Olav den 
hellige) er benyttet det ordinære Nordkapp-stempelet (type 3 - obs! feilstilt 
måned; skal være ’VI’!), mens Nordkapp-frimerket (NK 181) er annullert 
med ’spesialstempelet’ (stempeltype 5) som kun ble benyttet til avstempling  
av Nordkapp-frimerkene (Nordkapp I og II). Dette er korrekt anvendelse av 
stemplene.  

 

Postkort fran-
kert med 20 + 
10 øre 
Nordkapp IV 
(NK 415)  stpl. 
 NORDKAPP 
12-6-54  
(stempeltype 
7). Nordkapp 
stempeltype 7 
var i bruk på 
Nordkapp-
platået i 
sommerseson-
gen fra 1948 
til 1955. 

 

Konvolutt frankert 
med Nordkapp I  -
serien stemplet 
NORDKAPP 21-8-49 
(stempeltype 8), i 
bruk ved posthuset i 
Hornvika i turist-
sesongen 1949. 
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